
Jagdhornbläsergruppen im Burgenland 

Stand: September 2023 

Bezirk Jagdhornbläsergruppe Hornmeister Adresse Telefon E-Mail 

Neusiedl am See  

 

Neusiedlersee 

 

Beck Helmut 

 

Obfrau: Heindl Gerhild 

 

7122 Gols, Am Anger 33 

 

2460 Bruckneudorf, Lager Hauptallee 2/1 

 

02173/ 2788 

0676/ 88771533 

0664/ 1717507 

 

 

 

 

h.gerhild@inode.at 

 

JG Apetlon II 

 

 

Biczo Stefan 

 

7143 Apetlon, Krotzen 25a 

 

0676/ 4462746 

 

Stefan.biczo@bmf.gv.at 

 

St. Andrä am Zicksee 

 

 

Hautzinger Richard 

 

7162 Tadten, Obere Hauptstraße 28 

 

02176/ 2253 

0699/ 10700675 

 

 

Hrichi@aon.at 

 

Seewinkel 

(=Apetlon II+ St. Andrä) 

 

Hautzinger Richard 

 

7162 Tadten, Obere Hauptstraße 28 

 

02176/ 2253 

0699/ 10700675 

 

 

Hrichi@aon.at 

Eisenstadt 

 

 

Eisenstadt-Leithaberg 

 

Fontner Gerhard 

Kontakt: Vogl Gerda 

 

 

7034 Zillingtal, Hauptstraße 49 

7000 Eisenstadt, Joh.Permayer Str. 14 

 

02688/ 73596 

0664/ 4203018 

 

 

Leithaprodersdorf 

 

 

Liszt Josef 

 

2443 Leithaprodersdorf, Sportplatzgasse 13 

 

02255/ 6227 

0664/ 2639306 

 

 

Maria.liszt@gmx.at 

 



Mattersburg 

 

 

Mattersburg- Rosalia 

 

Linshalm Leopold 

Kontakt: Zachs Alois 

 

 

7203 Wiesen, Gartengasse 37 

7221 Marz, Franz-Liszt-Gasse 23/1/3 

 

0699/010408852 

 

linshalmhermine@aon.at 

alois.zachs@aon.at 

Oberpullendorf 

 

 

Blaufränkischland 

 

Kaiser Hermann 

 

7312 Horitschon, Bachgasse 5/1 

 

02610/ 43114 

0664/ 1830637 

 

 

Kaiser.horitschon@aon.at 

Oberwart  

 

Markt Allhau 

 

 

Krutzler Peter 

 

Pieler Hans 

 

7411 Markt Allhau, Sonnensiedlung 14 

7411 Markt Allhau, Hauptstraße 137/2 

 

0664/ 75083780 

 

0664/ 8114151 

 

krupez@gmx.at 

 

Buchschachen 

 

 

Ruiter Kurt 

 

7411 Markt Allhau, Am Riegel 3 

 

03356/ 8330 

0664/ 2281282 

 

Ruiter.kurt@aon.at 

 

Jagdklub Südburgenland 

 

 

Detelv Oswald 

 

7512 Kohfidisch, Neugasse 6 

 

0664/88679741 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:linshalmhermine@aon.at


Güssing  

Güssing 

 

 

Messenlehner Stefan 

Kontak: Stuchetz 

Theresa 

 

 

7540 Güssing, Ludwigshof 21 

 

 

0664/4758233 

 

 

t.stuchetz@gmx.at 

 

Neusiedl bei Güssing 

 

 

Temel Werner 

 

7543 Kukmirn, Fedenberg 32 

 

 

0680/ 2063946 

 

temel@geldfluss.at 

 

Wörterberg-Stinatz 

 

 

Schuster Josef 

 

8293 Wörterberg, Zur Wetterwarte 4 

 

0664/ 2427226 

 

Josef_schuster@gmx.at 

Jennersdorf 

 

 

Jennersdorf 

 

Steigl Hans-Jürgen 

 

8382 Krobotek, Nr. 64 

 

0664/9142690 

 

steigl@gmx.at 

 


